

12.11.2024

Petycja w sprawie przyznania
renty wdowczej dla osób niespeł-
nających obecnych kryteriów wiekowych

Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 7/3/5
00-513 WARSZAWA

Data wpływu: 2024-11-13 -14-
L. dz.



Branołomi Janusz;

Zwracam się z prośbą o zmianę obowiązujących przepisów dotyczących przyznawania renty rodzinnej wdowczej, w celu umożliwienia uzyskania jej przez osoby niespełniające obecnych kryteriów wiekowych takich jak ja. Obecne przepisy przewidują, że wdowa, która chce otrzymać rentę rodzinną, musi spełniać m. in. określone kryteria wieku (55 lat) w momencie śmierci małżonka.

Mój mąż zmarł, gdy miałam 54 lata i 2 miesiące, co sprawia, że zgodnie z aktualnymi przepisami nie kwalifikuję się do uzyskania tej formy wsparcia finansowego. Jako osoba, która przez całe życie wspólnie z mężem budowała stabilność finansową rodziny, stoję teraz przed trudną sytuacją ekonomiczną i brakiem środków, które mogłyby mi zapewnić bezpieczeństwo.

W związku z powyższym, proszę o rozważenie:

1. Zmiany kryterium wiekowego przy przyznawaniu renty wdowczej - na przykład, obniżenie lub elastyczne podejście do wymaganego wieku,

2. Rozważenie sytuacji życiowej wdów i wdowców, którzy stracili współmałżonka w wieku bliskim obecnemu kryterium wiekowemu, co pozwoliłoby osobom w podobnej sytuacji skorzystać z pomocy, którą oferuje renta rodzinna.

Uważam, że obowiązujące przepisy w swojej obecnej formie nie rozważają rzeczywistej sytuacji życiowej wdów i wdowców, którzy tracąc współmałżonka, tracą jednocześnie istotne wsparcie finansowe, a wiek 54 lat jest bliski wyznaczonemu progowi, co powinno stanowić podstawę do indywidualnego rozważenia takich przypadków.

Uważam, że przeczytałem z mężem wspólnie 35 lat i od 15 lat jestem sama. Moja emerytura netto to 2.800 zł. Tytuł biednie i skromnie. Nigdzie nie wyjeżdżam na urlopy i wypoczynek. Nic mam jak widok małego komputera! Liczę, że renta rodzinna pozwoli mi przeżyć pozostałe dni bardziej stabilnie i bezpiecznie. Z przepis o kryterium wiekowym jest naprawdę niesprawiedliwy. Mój mąż zmarł w wieku 60 lat. Nie skorzystał z emerytury. Zatem składki które płacił przez całe życie nie zostały wykorzystane, ja chcę tylko skorzystać z tych pieniędzy a przepisy mi tego zabraniają.

Liczę na pozytywne rozpatrzenie mojej prośby oraz inicjatywę legislacyjną, która umożliwi poprawę sytuacji osób w podobnych okolicznościach z poważaniem